
,4018 , 23' marzo,;:1962 

La retirada de .estos seUospor 'la , Dirección General de Co­
rreos y Telecomunicación será verificada mediante petición de 
dicho ' Centro. relacionada y ' justificada, debidamente. 

otras cien unidades '. de cada valor ' serán reservadas Igual­
mente a la Oficina Filatélica del Estado para las ' necesidades 

. de la misma 
Art. 5.° Por la Dirección General de la Fábrica NaCIOnal de 

~oneda y Timbre se proced~rá a la destrucción de ' las planchas 
pruebas. etc.. una vez realizada la emisión, levantándose la co, 
rrespondiente acta. que suscribirá un representante de la ,Ofi· 
cina Filatélica del Estado · ' , , 

. ,Art6.0 Siendo el Estado el único beneficiarlo de los valores 
filatélicos que se desprenden ' de sus 5i5nos de franqueo, se con· 
siderará incurso en la Ley de Contrabando y Defraudación la 
reimpresión. reproduccIón y mixtificación de dichos slsnos .de 
franqueo. por el periodo cuya vi Jencia se acuerde. como en su 
caducidad por supervivencia filatélica, siendo perseguidas tales 
acciones por los medios correspondientes. 

Lo que comUnico a VV I1 para su conocimiento y efectos 
Dios guarde a VV II muchos años. 
Madrid. 12 de marzo ' de 1962.-P. D .. Juan Sánchez-Cortes 

Ilmos. Sres, Presidente de la comISión Cuarta del Consejo Pos· 
tal. Director general de la Fábrica Nacional de Moneda y 
Timbre y Director general de Correos y Telecomunicación 

RESOLUCION 'de la Dirección General de , Tributos Es­
peciales por la que ' se autoriza la celebración de .la 
tómbola de caridad exenta del pago de impuestos. que 
se cita ' 

Por acuerdo ministerial de fecha 9 del actUal: se autoriza la 
celebración de una , tómbola de caridad exenta del pago de 
impuestos en Jaén del 24 de marzo al 7 de abrll y del 31 de 
a~osto al 14 de septiembre de 1962, la cual ha obtenido previa. 
mente la autorización del excelp.ntísimo señor Prelado de la 
Diócesis respectiva , 

La. citada tómbola deberá sujetarse en cuanto a funciona· 
miento y demás a proceder de conformidad con lo dispuesto 
en la legislación vigente en la materia. 

Madrid. 10 de marzo de 1962.-El Director general, Francis­
co Rodriguez Cirugeda.-l.358. 

RESOLUCION de la Dirección General de Tributos Es­
pecialespor la que se rectifica la que se autoriza al 
Reverendo Padre Comendador del monasterio y párro, 
qUia de Santa Maria del Puig (Valencia) para celebrar 
una tifa de utilidad pública en, combinación con la Lo·. 
teria Nacional 

Habiéndose observado un error en la inserción delatluncio 
publicado en este diario oficial número 62. de fecha de hoy. 
por medio del presente queda rectificado en el ' sentido de que 
el valor del automóvil que se otorga como premfo en la rifa 
qUe se autoriza al Monasterio de Santa Maria del Puig (Va· 
lencia) es de 300.000 pesetas 'y ho de 30.000 pesetas. como erró­
neamente se indica. sin que sufra otras ' modificaciones el resto 
di:l mismo 

Lo que se anuncia para conocimiento del público y demás 
que corresponda 

Madrid. 13 de marzo de 1962.-El DiréCtor gen'eraL Fran­
cisco Rodrigu~ Cirugeda.-l.384. 

RESOLUCION de la Dirección General de Tributos' Es­
peciales por la que se autoriza a la Agrupación Uni­
versitaria de Unión Española de Hermandades Profe­
sionales para celebrar una tómbola benéfwa 

Por. acuerdo de este Centro directivo. fecha 13 del actual. 
se autoriza a la AgrupaCión Universitaria de Unión Española 
de EIermandades Profesionales para celebrar una tómbola be­
néfica en esta capital. del 10 de marzo al 10 de abril del año 
actual. en la que se expedirán 100.000 boletos o papeletas al 
precio de dos pesetas la unidad 

La Citada tómbola deberá sujetarse en ' cuanto a procedj· 
Jlliento y demás ti lo dispuesto en la legislaCión Vigente en la 
materia. 

Lo que se anuncia para general conocimiento del público y 
demás que corresponda. 
" Madrid, U de marzo de 1962.-El Director general,Fran-
cisco ROdríguez CirUge~.-:1.418. . 

RESOLUCIONES del Tribunal de Contrabancf,o ,./J De­
fraudación de Barcelona por las que se luLcen púbU­
casIos acuerdos que se citan. 

Por iapresente se notifica a, un tal señor' Morillo, a cuio 
nombre se hall¡¡. etiquetada una maleta conteniendo tabaco, 
que llegó al aeropuerto de Muntadas el día 17 de noviembre 
último en avión de la Compañia «Iberia» procedentE' dI' Pal­
ma de Mallorca. que la Comisión permanente de este Tribunal, 
en sesión del día 28 de febrero último. y al conocer el expe­
diente de contrabando número 106/62, instruido por aprehen-
sión del referido tabaco dictó el sigUiente acuerdo . -

«l.o Declarar cometida Una infracci()n d e contrabando, com­
prendida en los casos primero cuarto y quinto del articulo sép­
timo de la Ley de 11 de septiembre de 1953 

2.0 Declarar el expediente' sin reo conocido. 
3.° Declarar el comiso de los géneros intervenidos y su 

aplicación reglamEntaria. 
4.°' Reconocer 5ierecho a premio a los aprehensores.~) 

Lo que se le notifica para su conocimiento y efectos opor­
tunos. 

Barcelona. 12 de marzo de 1962.-El Secretario.-Visto bueno: 
el D~legado de Hacienda. Presidente.-1.412. 

• 
Por la presente se pone en conocimiento de un tal señor 

.Obeda. a cuyo nombre se halla etiquetada una maleta cou~ 
teniendo tabaco, que llegó al aeropuerto de M;untadas el dia 11 
de diciembre de 1961 en avión de la Compañía «Ib~ria) pre­
cedente de Palma de Mallorca, que la Comisión permanente_ de 
este Tribunal. en sesión del día 28 de febrer lJ último. y al ' có­
nocer el expediente de contrabando número 107/62. instrUIdo 
por aprehensión del referido tabaco, dictó el siguiente acuerdo: 

«1.° Declarar cometida una infracción de contrabando, com­
prendida en los casos primero cuarto y quinto del articulo sép. 
timo de III Ley de 11 de septiembre de 1953. ' 

2.0 Declarar el expediente sin reo conocido, 
3.0 DeClarar el comiso dE' los géneros intervenidos y su 

aplicación reglamentaria. .. ' .. 
4.0 Reconocer derecho a premio a los aprehensores.» 

Lo que se le notiflca para su conocimiento y efectos opor­
tunos 

Barcelona. 12 de marzo de 1962.-El Secretario.-Vlsto bueno: 
el Delegado de Hacienda. Presidente.-l.413. 

, ' .. 
Por la presente se hace saber a un tal señor ontorla a cuyo 

nombre se halla etiquietada una maleta conteniendo tabaco, 
y que llegó el dia 20 de diciembre último al aeropuerto de 
Muntadas en avión de la Compañia, «Iberia». procedente pe 
Palma de . Mallorca, que la Comisión Permanente de est,e Tri­
bl,mal. en sesión del dia 28 de febrero último. y al conocer el 
expediente de contrabando número 108/62. instruido por apre­
hensión del referido tabaco, dictó el siguiénte ·acuerdo. . 

«1.0 Declarar cometida una infracción de contrabando. com­
prendida en los casos primero cuarto y quinto del artículo sép. 
timo de la Ley de 11 de septiembre de 1953, 

2.0 ' Declaral' el expediente sin reo conocido. 
3.0 Declarar el comiso' de los géneros intervenidos y SlI 

aplica~ión reglamentaria. ' ' 
4.0 Reconocer derecho a premio a los aprehensores.» 
Lo . Que se le notifica para su conocimiento y efectos opor­

tunos, 
Barcelona, 12 de marzo de 1962.-El Secretario.-Visto bueno: 

el Delegado de Hacienda, Presidente ...... 1.414. 

RESOLUCIONES del Tribunal de Contrabando y Defrau­
dación de . Madrid por las que se hacen. pú.blicos los 
fallos que se citan, ' . 

' Desconociéndose el áctual paradero de . Manuel Marttnez y 
Sánchez Vello. que últimamente tuvo s u domicilio en Cuba. 
se ' le hace saber por el presente edicto lo siguiente: 

El Tribunal Provincial de Contrabando y D2fraudación en 
Comisión .Permanente al conocer en su sesión del día 28 del 
expedientE' número 25 '26 instruido por aprehensión de 'auto­
móvli chevroiet ha acordado dictar el siguientE> fallo: . 

Primero, Declarar cometida una Infracción · de 'defl'auda­
ción de menor cuantía comprendida en el apartado 3.° del 
artículo 2.0 de la vigente Ley en relación con el a rticulo ,.4;0 
de la ' Ley de 31 de diciembre de 1941, por importe de 21.950 
peSetas. 
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Segundo. Declarar responsable de la. expresada InfraccIÓn, 
en concepto de autor, a don Manuel Martinez y Sánchez Vello 

Tercero. D,eclarar que en los hechos concurren las circuns­
tancias modificativas de la responsabilidad atenuante .3,8 del 

. artículo 14 por la cuantia de la infracción, 
Cuarto. Imponer ' como sanción por dicha Infracción la 

multa de 63,750 pesetas equivalente al triplo de los derechos 
arancelarios defraudados y que en caso de insolvencia se le 
exija el cumplimiento de la pena subsidiaria de privación . de 
libertad a razón de un dia de prisión por cada diez pesetas 
de multa no satisfecha, y dentro de los l1mites de du:.aclón 
máxima señalados en el caso 4,0 del artICulo 22 de la Ley. 

Quinto, Disponer la afección' del vehículo aprehendido al 
pago .de la sanción impuesta mientras ésta no se .haga efecti­
va en aplicaCión de la circular de la Inspección General del 
Minísteriode Hacienda de 14 de septiembre de 1951, y caso 
de que la misma sea hecha efectiva se procederá a la reex­
portación del automóvil al extranjero o introducción €n D2pó, 
sito Franco en aplicación del Decreto de 10 de marzo de 1950· 

Sexto. Declarar hay lugar a la concesión de premio a los 
aprehensores. 

. " Las sanciones impuestas deberán Ingresarse. precisamente 
en efectivo, en esta Delegación de Hacienda. en el plazo de 
qUince días, contados desde el si5uiente al de esta notifi· 
cación transcurrido el cual se instruirá el ' correspondiente 
expedIente, para el cobro por via de apremio con el recargo 
del 20 por 100. 

Asimismo se le comunica que contra el expresado fallo pue­
de recurrir en a:zada ante el Tribunal Superior de Contra· 
bando y Defraudación presentando el oportuno recurso en 
esta Secretaría, en el plazo de quince días hábiles, contados 
desde el si5uiente al de la presente notificación si mificando que 
dicho recurso no suspende la ejecución de 101> pronunciamien­
tos dictados en este fallo (caso 1.0 artículo 85 y caso 1.0 ar­
tículo 102 de la' Ley), 

Lo que se pUblica en el ,(Boletín Oficial del Estado», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 37 del Reglamento 
de Procedimiento económico-administrativo de 29 de julio 
de 1924. . 

Madrid, 6 de marzo de 1962,-El Secretario, Angel Serrano 
Visto bueno: el Delegado , de Hacienda, Presidente. José Gon­
zález.-1.338. .. 

Desconociéndose el actual paradero de Carlos Lindsey, que 
últimamente tuvo su domicilio en la- Base de Torrejón de Ar­
doz (Madrid), se le hace saber por el presente edicto lo si­
guIente: 

El Tribunal Provincial de Contrabando y Defraudación en 
Comisión Permanente al conocer en su sesión del día 28 de 
19~2 del expediente número 974/61 instruído por aprehensión 
de un televisor ha acordado dictar el siguiente fallo: , 

Primero. Declarar cometida una Infracción de defrauda;. 
clón de minima~uantia, comprendida en el apartado 3.0 del 
artículo 2.° de la vigente Ley. cuyos derechos ascienden a 1.800 
pésetas. 

Segundo. Declarar ' respo"nsable de la expresada InfraCCión, 
en concepto de autores a don Carlos Lindsey, don José Éstévez 
Rubtanez. don José Crespo Salcedo y don Ildefonso Gallardo 
Bravo. , 

Tercero. Declarar que en los hechos ' no concurren circuns­
t ancias modificativas de la responsabilidad. 

Cuarto. Imponer como sanción 'por dicha Infracción la 
multa de 5.500 pesetas, equivalente al triplo de los -derechos 
a rancelarios defraudados. y que en caso de insolvencia se les 
exija el cumplimiento de la pena subsidiaria de . privación de 
libertad . a razón de un día de prisión por cada diez pesetas 
de multa no satisfecha, y dentro de los limites de duración 
má~ima señalados en el caso 4.° del artículo 22 ele la Ley. 

Dicha multa deberá hacerse efectiva por partes iguales de 
1.350 'pesetas por cada uno de los incu:pados. 

Quinto. Disponer la devolución del televisor aprehendido 
a su actual propietario, señor Gallardo, una vez satisfechas 
las penalidades impuestas a los inculpados. 

Sexto. Declarar hay lugar a la concesión de premio a los 
aprehensores. 

Las sanciones impuestas deberán Ingresarse, precisamente 
en efectivo, en esta Delegación de Hacienda, en el plazo de 
quince díás, contados desde el sí:suiente al de esta notifi· 
cacilf>n, transcurrido el cual se instruirá el. · correspondiente 
expediente, para el cobro por vía de apremio con el recargo 
del 20 por 100. . 

. Lo que se pUblica en el «Boletín Oficial del Estado», en 
cumplimiento (l,e lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento 

de Procedim1ento econ6mico-administrativo de 29 de julio 
de 1924. 

Madrid, 7 de marzo de 1962 -El Secretario, Angel Serrano,. 
Visto bueno: el Delegado de Hacienda, Presidente, José Gon· 
zález.-1.387. .. 

Desconociéndose' el actual paradero de Guillermo Martin 
Perea y Adolfo Domínguez Villald€a. que útimamente ' tuvi~ 
ron su domicilio en el calle de Cicerón, 8, 1.0 A, Madrid. se les 
hace saber por el presente edicto lo siguiente : 

El Tribunal provincial de Contrabando y Defraudación en ' 
Comisión Permanente al conocer en su sesión del día 28 de 
febrero de 1962 del expediente número 223/61 instruido por 
descubrimiento de botellas de licor ha acordado dictar el . si­
~uiente fallo: 

Primero, Declarar cometida una Infracción de contrabando 
de menor cuantia, comprendida en el apartado 2.° del articu­
lo 7.0 de la vigente Ley por importe de 27.052 pesetas. 

Segundo. Declarar responsables de la expresada infracción, 
en concepto de autores, a doña Maria Jesús Salinero Abreu, 
Eugenio Orue Pérez y Guillermo Martín Perea. siendo res­
ponsable subsidiario de la primera su esposo. don Adolfo Do­
minguez. 

Tercero. Declarar que en los hechos concurren las circuns­
tancias modificativas de la responsabilidad a5ravante 9.8 del 
articulo 15 por reincidencia para Eugenio Orue y Guillermo 
Martín. expedientes 429/60 y 118/59. respectivamente. , 

Cuarto. Imponer como sanción por dicha infracción la 
multa de 84.312,05 pesetas eqUivalente al 267 por 100 para 
María Jesús Salinero y el 334 por 100 para los otros dos in­
culpados del valor de los licores descubiertos, y que en caso 
de insolvencia se les eXija el cumplimiento de la penasubsi­
diaria de privación de libertad a razón de un día de prisión . 
por cada diez pesetas de multa no satisfeclla. y dentro de los 
límites de duraci6n máxima señalados en el caso 4.0 del articu­
lo 22 de la Ley 

Dicha multa deberá hacerse efectiva de la si5'uiente forma.: 
Maria Jesús Salinero: Valor, 9.017,34 pesetas; multa, el 

267 por 100. 24.076.29 pesetas. 
Eugenio Orúe Pérez: Valor, 9.017,33 pesetas ; multa, el 

334 por 100. 30.117.88 pesetas. 
Guillermo Martín: Valor, 9.0l7.33 ; multa, el 334 por lOÓ: 

30.117.88 · pesetas . 
' Total: Valor, 27.052; multa, 84.312,05 pesetas. 
Quinto. Exigir en sustitución del comiso el valor de los 

licores descubiertos, cifrado en 17.532 pesetas. a raz6n de 5.844 
pesetas por cada uno de los inculpados. 

Sexto. Declarar hay lugar a la concesión de pr~mio a los 
aprehensores. 

Séptimo. Decre~r el comiso del· «whisky» aprehendido en 
aplicaci6n del articulo 25. 

Las sanciones impuestas deberán ingresarse. precisament(i! 
en efectivo, en esta Delegación de Hacienda. en el plazo de 
quince días. contados desde el si'5uiente al de esta notifi-, 
cación. transcurrido el cual se instruirá el correspondiente' 
expediente, para el cobro por vía de apremio con el recargó' 
del 20 por 100. 

Asimismo se les comunica que contra el expresado fallo pue-, 
den recurrir en alzada ante el Tribunal Superior de contra-; 
bando y Defraudaci6n presentando el oportuno recurso eI( 
~sta Secretaría, en el plazo de quince días. contados desde' 
el siguiente al de la presente n,otificaci6n. !<ignihcando. que, 
dicho recurso no suspende la ejecución de los pronunclamien';' 
tos dictados en este fttllo (caso 1.0 articulo 85 y caso 1.0 a~-) 
tículo 102 de la Ley) . 

Lo que se pUblica en el «Boletín Oficial del Estado», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento 
de Procedimientó econ6mico-administrativo de 29 de julio ' de 
de 1924. 

Madrid. 7 de marzo de 1962.-El Secretario, Angel Serrano. 
Visto bueno: el Delegado de Hacienda, Presidente, José Gon· 
zález.-1.39l. 

• 
Desconociéndose el actual paradero de Guillermo Martín, 

Perea y Adolfo Domínguez Villaldea. que últimamente tuvieron, 
su domicilio en la calle de Cicerón, 8, La. Madrid, se les hace' 
saber por el presente edicto lo siguiente : '; 

El Tribunal Provincial de Contrabando y Defraudación en 
Comisión Permanente al conocer en su sesión del día 28 de 
febrero de 1962 del expediente número 224/61 instruido por. 
aprehensión de licores. ha acordado dictar el sigUiente fallo: 

Primero. Declarar cometida una infracción de contrabando 
de menor cuantía. comprendida en el ' apartado 2.° del artícu2 
io '1.0 de la vigente Ley por importe de 3.252 pesetas. 
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, Segundo. Declarar responsable de lá expresada lt:1fracción. 
eD concepto de, autores a doña María Jesús SaIin~rQ, don Euge. ' 
11ió Otué Pérei y don Guillermo Mar tín Perea, siendo responsa­
blé subsidiiirib de la primera su esposo, don Adolfo Dominguez ' 

Tercero. Declarar que en los hechos concurren las circUns­
tancias modificativas de la responsabilidad atenuante atenuan­
te 3.' del artículo 14 , por la cuantía de la infracción y agravan­
t.e 9." del artículo 15 por reinci::lencia del señor Orue. expe­
diente 429/60. , Y señor Martín. expediente 118/59. 
, Cuarto. Imponer como sanción pOÍ' dicha infrácción 1:1 
multa de 7.956,56 pesetas equiva:ente á.l 200 por '100 para la 
IjrÜnera ' y el 267 por 100 para los otros dos inculpados del 
valor de los licores aprehendidos. y que en caso de insolvencia ­
se les exija el cumplimiento de la pena subsidiaria de priva­
Clan de libertad a razón de un día de prisión por cada diez 
pesetas de multa no satisfecha. y dentro de los límites de du, 
ración máxima señalados en el caso 4.0 del articulo 22 de 
la I;ey 

Dicha multa deberá hacerse' efectiva de la siguiente forma: 

María Jesús Salinero: Valor, 1.084 pesetas: Multa, el 200 
por lOO, 2.168 pesetas. 

Eugenio Orue: Valor, 1.084 peset.as; Mult.a, el 267 por 100. 
2.894,28 pesetas. 

Guillermo Martín:' Valor. 1.084 pesetas: Multa, el 267 por 
lOO, 2.894,28 pesetas. 

Total: Valor, 3.252 pesetas: Multa, 7'!156.56 pesetas. 

Quinto. Decretar , el comiso de los licores ' aprehendidas en 
aplicación del artículo 25 ' de la Ley, como slmción accesoria. 
, Sexto. Declarar hay lugar a la concesión de premio a los 

aprehehsores. 
Las sanciones impuestas deberán ingresarse, precisamente 

en efectivo, en esta Delegación de Hacienda. en el plazo de 
quince días, contados desde el sl,uimte al de esta notifi­

, cacióri, transcurrido el cual se Instruirá el corre'spondiente 
expediente, para el cobro por vía de apremio con el recargo 
dél l;i0 por 100. 

Asimismo se les comunica que contra el expresado fallo pue­
den recurrir en alzada ante el Tribunal Superior de Contra­
bando y DefraUdación presentando el oportuno recUI'SO en 
est,a Secretaria, en el plazo de quince di as. contados desde 
el siguiente al de la presente notificación, significando que 
dicho recurso no suspende la ejecución de los pronuhciamien- I 
tos dictados en este fallo (caso l . o articulo S5 y caso 1.0 ar­
tícUlo lOa de la Ley) 

Lo que se publica en el «Boletín Oficial del Estado», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento 
de Procedimiento económico-admin istrativo de 29 de julio de 
de 1924. 

'Madrid, 7 de marzo de 1962.-El Secretario, Angel Serrano 
Visto bueno: el Delegado de Hacienda, Presidente, José Gon­
ztíléZ.~1.392. 

Desconociéndose el actúal paradero de ' Guillermo Martín 
Perea y Adolfo Domínguez Villaldea, que últimamente tuvieron 
su domicilio en la calle de Cicerón, 8. de Madrid, se les hace 
saber por el presente edicto lo siguiente: 

El Tribunal Provincial de COl}trabando y DefraUdación en 
Comisión Permanente ' a.! conocer en su sesión del día 28 de 
febrero de 1962 del expediente número 222/61 por aprehensión 

'de licores ha acordado dictar el siguiente fallo: . 
PrÍlilei'o. DeClarai' cometida una infracción de contrabando 

de menor cuantía, comprendida en el ap'artado 2.° del artícu­
lo 7." de la Vigente Ley por importe 'de 8.670 pesetas. 

Segundo. Declarar responsable de la expresada infracción. 
en concepto de autores a dofia María Jesús Salinero Abreu. 
don Guillermo Martín Péréz y don Eugenio Orue Pérez. siendo 
resppnsable de la [:1rimera. su esposo, don Adolfo Dominguez, 

Tercero. Declarar que en los hechos concurren las circuns­
tancias modificativas de la responsabilidad atenuante 3.r. del 
artícUlo 14 por la cuantía para todos los inculpados y a'5ra­
vante 9.a del artículo 15 por reincidencia para Guillermo Mar­
tín y Orue. 

Cuarto. Imponer como sanción por dicha Infracciób la 
multa de 21.212,60 pesetas eqUivalente al duplo para la primera 

. y el 267 por 100 para el resto de los inculpados del valor de 
.los licores aprehendidos, y en caso de insolvencia se les exija 
el cumplimiento de la pena subsidiaria de privaCión de 'liber­
tad a raZón de un día de prisión por c~c:ta diez pesetas dé multa 
no satisfecha, y dentro de los limites de duración máxima se­
ñalados en -el caso 4.0 del artículo 22 de la Ley. 

l:>lcha multa deberá hacerse efectiva de la siguiente forma: 

María Jesús Salinero: Valor, 2.890 pesetas; multa. el duplo, 
5;780 pesetas. 

B. o. d~i E.-Núm.71 .. 
GUillermo Ma,rtín: Valor" 2.890 pesetas; mUlta: el 267 por 

lOO, 7.716,30 pesetás. . 
Eú:ten.ió Orué :, V¡¡.lor. 2.890 pesetas; , multa, el 267 ,por 100. 

7.716,30 pesetas. 
Total : Valor, 8.670; muita, 21.212,60 pestás. 

Quinto. Decretar el comiso de los licores aprehendidos eQ 
aplicación del artículo 25 de la Ley, como sanción accesoria. 

Sexto, Declarar hay lugar a la concesión de premio n los 
aprehensores. 

, Las sanciones impuestas deberán ingresarse. precisamente: 
en efectivo, en esta Delegación de Hacletlda, en el plazo de 
quince días, contados desde el si ,uisnte al de esta notifi­
cación. transcurrido et' cual se instruirá ei correspondiente 
expediente, para el cobro por' vía de apremio con el recargo 
del 20 por 11l0. 

, Asimi¡;mo se les comunica que contra el expresado tallo pue­
den recurrir en alzada ante el Triburtal Superior de Contra­
esta Secretaría, en el plazo de quince días, contados desde 
el siguiente al de la presente notificaciÓn, Significando que 
dicho recurso no suspende la ejecución de los protlUnciamien­
tos dictados en este fallo (caso 1.0 articulo 35 y caso 1.0 ar­
tículo 102 de la Ley), 

Lo que se publica en el «Boletín Oficial del Estado», en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 37 del Reglamento 
de ' Procedimiento económico-administrativo de 29 de julio de 
de 1924. 

' Madrid, 7 de marzo de 1962.-El Secretario, ' Angel Serrano. ' 
Visto bueno: el Delegado de _ Hacienda, Presidente, José Gon­
zález.-l.391. 

Desconociéndose el actual paradero de Áhmed Maimon Rifl. 
que últimamente tuvo su domicilio en '·Madrid, calle de la : Fuen­
te del Berro, 14. se le hace saber por el presente edicto 10 si. 
guiente : 

El Tribunal Provincial de Contrabando y Defrandación en 
Procedimiento de mínima cuantía, al conocer en su ,sesión del 
día 28 de febrero de 1962 del expediente número 3616'2 instruido 
por aprehensión de varias mercancias ha ,acordado dictar el 

, sigui en te fallo : 

Primero. Declarar cometida una infracción de contrabando " 
de mínima cuarttía, ' comprendida en el apartado 2.0 del artícU-: 
lo 7.° de la vigente Ley de Contrabando por importe de 800 pe­
setas. 

Segundo. Declarar responsable de la expresada infracción, 
en concepto de autor, a don Ahmed Maimon Rif!. 

Tercero. Declarar qüe en los hechos concurren las élrcullS· 
tancias moditicativas de la responsabilidad. 

Cuarto. Imponer como sanción ' por dicha infracción la 
multa de 1.600 pesetas, equivalente al d u p I o del valor del 
género aprehendido, y en caso de insolvencia se, le eXija el 
cumplimiento de la pena subsidiaria de privación de libertad 
a razón de un día de prisión por cada diez pesetas de multa 
no satisfecha, y dentro de los límites de duración máxima se­
ñalados en el caso 4.° del artículo 22 de la Ley. 

Las sanciones impuestas deberán ingresarse, précisamente 
en efectivo, en esta Delegación de Hacienda. en el plazo de 
quince días. contados desde el si~ui2nte al de , esta notlfi· 
cación. transcurrido el cual se instruirá el correspondiente 
expediente, para el cobro por vía de apremio con el reca.rgl) 
del 20 por 100. 

Lo que' se publica en el «Boletin Oficial del Estado», en 
cumplimiento de lo dispuesto en 'el !),rtículo 37 del Reglamento 
de Procedimiento económico-administrativo de 29 de julio de 

, de 1924. 
Madrid. 10 de marzo de 196Z:-El Secretario, An~e) Serrano. 

Visto bueno : el Delegado de Hacienda, Presidente, José Gon­
zález.-1.390. 

RESOLUCION del Tribunal Provincial de Contrabando 
y Defraudación de Salamanca por la que se hace pú­
blico el fallo que se cita . 

Oesconociéndose el paradero del súbditG portugui>s Fran­
cisco Antúnez Martin, de cuarenta y tres años, casado, natuta1 
de Alfayates (Portugal) , y con domicilio en la misma iocalidád, 
por medio de la presente se le nace saber: 

El Tribunal Superior de Contrabando y Defraudación, con 
fecha 23 de enero de 1962. al conocsr del recurso de alzada in;' 
terpu€sto ante el mismo por don José Iglesias Aladro, en su 

. calidad de Vocl1l-v!stá, dé Aduanas. de éste Tribunal ProVinclai 


